Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

Em 27 de maio de 2021

ESCLARECIMENTO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°. 033/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 4.172/2021

DATA DE REALIZAÇÃO: 01/06/2021

HORÁRIO: 09h30min (Horário Oficial de Brasília - DF)

OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA MÁQUINA DE

CAFÉ II"

Prezados Senhores:

Pelo presente levamos ao conhecimento de Vossas Senhorias as respostas ao esclarecimento

solicitado pela empresa NUTRICIONALE:

PERGUNTAS:

“Referente ao Pregão Presencial nº 033/2021 - Aquisição de insumos para máquina de café II,

gostaria de esclarecer:

Pergunta 1: No item 19.1 do edital consta que o prazo máximo para entrega será de até 10

dias corridos, contados a partir do dia seguinte à data do recebimento, pela Detentora, do

pedido. Com isso, com que periodicidade essas entregas poderão ocorrer, poderá ser entregas

diárias, semanais, quinzenais ou mensais?

Pergunta 2: Contém apresentação de amostra? ”

RESPOSTAS:

Conforme resposta fornecida pelo senhor Diretor do Departamento de Administração, da

Secretaria de Administração, foi informado que:

Pergunta1: “Por se tratar de Registro de Preços, os pedidos e quantidades são realizados de

acordo com a necessidade e disponibilidade orçamentária de cada secretaria, não sendo possível

prever a periodicidade.

Pergunta 2: As condições para homologação são as do item 14 e subitens do edital. ”

Atenciosamente,

ESMERALDO VICENTE DOS SANTOS

Secretário Chefe do Gabinete

CASSIO DE CASTRO NAVARRO
Secretário Municipal de Governo

ELIANA CRISTINA J. FERREIRA
Secretária Municipal de Planejamento

MAURICIO VIEIRA IZUMI
Secretário Municipal de Assuntos de Segurança

Pública

ROSELY TAMASIRO
Secretária Municipal de Administração

EDMILSON DE OLIVEIRA MARQUES
Procurador Geral do Município

Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

CRISTIANO DE MOLA
Secretário Municipal de Finanças

JOSÉ CARLOS DE SOUZA
Secretário Municipal de Assistência Social

MARIA APARECIDA CUBILIA
Secretária Municipal de Educação

CLEBER SUCKOW NOGUEIRA
Secretário Municipal de Saúde Pública

LUIS FERNANDO FELIX DE PAULA
Secretário Municipal de Urbanismo

ANTONIO EDUARDO SERRANO
Secretário Municipal de Meio Ambiente

ELOISA OJEA GOMES TAVARES

Secretária Municipal de Obras Públicas

ANDERSON MENDES DE ANDRADE

Secretário Municipal de Habitação

SORAIA M. MILAN

Secretária Municipal de Serviços Urbanos

JOSÉ AMERICO FRANCO PEIXOTO

Secretário Municipal de Trânsito

ITAMAR MARCIANO
Resp. p/ Secretaria de Assuntos

Institucionais

MAURÍCIO DA SILVA PETIZ
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

RODRIGO SANTANA

Secretário Municipal de Esportes e Lazer

ERIKA CRISTINA P. DA SILVA

Subsecretária de Controle Interno

CLAUDINO PACHECO FILHO

Subsecretário de Ações de Cidadania

APARECIDA REGINA F. DA SILVA

Subsecretária de Planejamento e Controle
Orçamentário

AUGUSTO ALEXANDRE V. CAMARGO SCHELL

Subsecretário de Assuntos da Juventude